АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АХТУБИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020

№ 1376

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1264

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства

и повышение инвестиционной

привлекательности на территории

МО «Город Ахтубинск» (в редакции

постановлений от 06.11.2019 № 1157,

от 28.01.2020 № 93)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Ахтубинск», Федеральным Законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город

Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от

16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ МО «Город Ахтубинск»,

утвержденным постановлением администрации МО «Город Ахтубинск» от 22.10.2019

№ 1068 (в редакции постановлений от 18.11.2019 № 1181, от 13.08.2020 № 893), согласно

Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2018

№ 325/65 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 10.07.2019 № 359/71, от 28.08.2019 №

375/73, от 30.10.2019 № 10/04, от 25.12.2019 № 23/07), Решению Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2019 № 17/06 «О бюджете муниципального

образования «Город Ахтубинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в

редакции от 19.02.2020 № 27/09, от 30.04.2020 № 39/11), администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1264 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и повышение

инвестиционной привлекательности на территории МО «Город Ахтубинск» (в редакции

постановлений от 06.11.2019 № 1157, от 28.01.2020 № 93) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции (прилагается);

1.2. Раздел «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» читать в

следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы рассчитана на 2019 – 2023 гг.»;

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по стратегическому развитию и инвестиционной политике.

Глава муниципального образования                                                  С.В. Заблоцкий

Приложение

к постановлению

администрации

МО «Город Ахтубинск»

от 26.10.2020 № 1376

Муниципальная программа

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

 и повышение инвестиционной привлекательности на территории

МО «Город Ахтубинск»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной программы

Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

(далее – МСП) и повышение инвестиционной

привлекательности на территории МО «Город Ахтубинск»

Основание для разработки

муниципальной программы

Перечень муниципальных программ муниципального

образования «Город Ахтубинск»

Ответственный

исполнитель

муниципальной программы

Отдел экономического развития, стратегического

планирования, инвестиций и формирования комфортной

городской среды

Цель (цели)

муниципальной программы

- создание благоприятных условий для ведения

предпринимательской деятельности в городе Ахтубинске и

повышение инвестиционной привлекательности города

Ахтубинска;

- популяризация предпринимательской деятельности среди

молодежи и населения города в целом

Задачи муниципальной

программы

- формирование и осуществление муниципальной политики

развития субъектов МСП;

- обеспечение правовых, финансово-экономических и иных

гарантий развития субъектов МСП в МО «Город

Ахтубинск»;

- осуществление поддержки субъектов МСП в МО «Город

Ахтубинск» и организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов МСП МО «Город Ахтубинск»;

- совершенствование системы получения субъектами МСП

организационной, методической, консультационной и

информационной поддержки по вопросам ведения бизнеса и

инвестиционным площадкам и проектам МО «Город

Ахтубинск»;

- сокращение административных барьеров в развитии МСП

и в реализации инвестиционных проектов;

- повышение инвестиционной конкурентоспособности и

формирование инвестиционного имиджа города Ахтубинска

Целевые показатели

(индикаторы)

муниципальной программы

- количество субъектов МСП, получивших поддержку в

рамках реализации программных мероприятий – 5 ед.;

- количество инвестиционных проектов, реализуемых на

территории муниципального образования «Город

Ахтубинск» – 7 ед.;

- организация работы по ведению, актуализации и

администрированию вкладки «Развитие субъектов малого и

среднего предпринимательства» на официальном сайте

администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск»;

- ведение и актуализация Перечня муниципального

имущества, предназначенного для предоставления в аренду

субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях

оказания имущественной поддержки;

- количество молодых людей, принявших участие в

мероприятиях муниципальной программы – 11 чел.

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

2019-2023 гг.

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Финансирование не требуется

Ожидаемые конечные

результаты муниципальной

программы

- рост количества субъектов МСП;

- увеличение численности работающего населения;

- рост оборота МСП и объема инвестиций в основной

капитал;

- рост количества субъектов МСП, получивших поддержку в

рамках реализации программных мероприятий;

- повышение информированности об инвестиционных

возможностях г. Ахтубинска и повышение инвестиционной

привлекательности его предприятий (количество новых

инвестиционных объектов);

- увеличение налоговых поступлений в бюджет города

Ахтубинск.

Контроль за исполнением

муниципальной программы

Контроль за исполнением муниципальной программы

осуществляет отдел экономического развития,

стратегического планирования, инвестиций и формирования

комфортной городской среды.

Отчет о реализации муниципальной программы

предоставляется по итогам:

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев - до 15 числа месяца,

следующего за отчетным периодом;

- года и по итогам реализации муниципальной программы

за весь период ее действия (итоговый) - до 15 февраля года,

следующего за отчетным годом.

Верно:

Приложение

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением

администрации МО «Город Ахтубинск»

от 02.11.22018 № 1264

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Мероприятия по реализации Программы Источники

финансирован

ия

Сроки

исполнения

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Раздел 1: Формирование и осуществление муниципальной политики развития субъектов малого и среднего предпринимательства

1.1 Ведение и актуализация Перечня

муниципального имущества,

предназначенного для предоставления в

аренду субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства, в целях оказания

имущественной поддержки

Не требует

финансирован

ия

2019-2023

гг.

- - - - - -

1.2 Ведение реестра субъектов МСП,

получателей поддержки в рамках

муниципальной программы

Не требует

финансирован

ия

2019-2023

гг.

- - - - - -

Раздел 2: Совершенствование системы получения субъектами МСП организационной, методической, консультационной и

информационной поддержки по широкому спектру вопросов ведения бизнеса и инвестиционным площадкам и проектам МО «Город

Ахтубинск»

2.1 Осуществление организационной,

методической, консультационной и

информационной поддержки по вопросам

ведения бизнеса и инвестиционным

Не требует

финансирован

ия

2019-2023

гг.

- - - - - -

площадкам и проектам МО «Город

Ахтубинск»

2.2 Организация и проведение мониторинга

развития малого и среднего

предпринимательства на территории МО

«Город Ахтубинск»

Не требует

финансирован

ия

2019-2023

гг.

- - - - - -

Раздел 3: Повышение инвестиционной конкурентоспособности и формирование инвестиционного имиджа города Ахтубинска.

3.1 Разработка инвестиционной стратегии

МО «Город Ахтубинск»

Не требует

финансирован

ия

2019-2023

гг.

- - - - - -

Итого по Программе Бюджет МО

«Город

Ахтубинск»

2019-2023

гг.

- - - - - -

Верно: